



República de Colombia
Rama Judicial del Poder Público
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO
Medellín, diecinueve (19) de enero de dos mil veintiuno (2021)

Radicado	No. 05001 31 03 001 2015 00516 00
Demandante	BANCO DAVIVIENDA
Demandado	COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL W.A.
Asunto	Modifica liquidación de crédito- accede
Auto de S.	0055V (0017) 3

Revisada la liquidación presentada por la parte actora, advierte el Despacho que la misma no se encuentra ajustada a derecho, toda vez que no se aplicó el abono de la subrogación visible a folio 42, razón por la que el despacho procede a **MODIFICARLA Y APROBARLA**, y deja como definitiva la que se observa en el cuadro anexo a este auto, disponiendo su actualización.

De otro lado, se accede a lo solicitud y se ordena que por intermedio de la OFICINA DE APOYO A LOS JUZGADOS DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN, se expida nuevo despacho comisorio.

Finalmente, se pone en conocimiento de las partes para los fines legales que consideren pertinentes la actualización de datos arrimada por el abogado ALONSO DE J. CORREA MUÑOZ.

NOTIFÍQUESE

BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCÍA
JUEZ

Firmado Por:

BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCIA
JUEZ CIRCUITO
Juzgado 03 De Ejecución Civil Circuito De Medellín

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:

**a4fcc5698967bc67638b676f35c849f8de82c64457e5e959a207100
a30ac2fb1**

Documento generado en 19/01/2021 10:19:14 AM

**Valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín,

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	18-ene-20	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$361.474.805,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
22-abr-15	30-abr-15		1,5			361.474.805,00			Valor	Folio	0,00	361.474.805,00
22-abr-15	30-abr-15	19,37%	2,15%	2,148%		361.474.805,00	9	2.329.692,68			2.329.692,68	363.804.497,68
1-may-15	31-may-15	19,37%	2,15%	2,148%		361.474.805,00	30	7.765.642,28			10.095.334,96	371.570.139,96
1-jun-15	30-jun-15	19,37%	2,15%	2,148%		361.474.805,00	30	7.765.642,28			17.860.977,24	379.335.782,24
1-jul-15	31-jul-15	19,26%	2,14%	2,137%		361.474.805,00	30	7.726.278,95			25.587.256,19	387.062.061,19
1-ago-15	17-ago-15	19,26%	2,14%	2,137%		361.474.805,00	17	4.378.224,74	180.737.403,00		(150.771.922,07)	210.702.882,93
18-ago-15	31-ago-15	19,26%	2,14%	2,137%		210.702.882,93	13	1.951.573,57			1.951.573,57	212.654.456,50
1-sep-15	30-sep-15	19,26%	2,14%	2,137%		210.702.882,93	30	4.503.631,31			6.455.204,88	217.158.087,81
1-oct-15	31-oct-15	19,33%	2,14%	2,144%		210.702.882,93	30	4.518.235,66			10.973.440,54	221.676.323,47
1-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%		210.702.882,93	30	4.518.235,66			15.491.676,19	226.194.559,12
1-dic-15	31-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%		210.702.882,93	30	4.518.235,66			20.009.911,85	230.712.794,78
1-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		210.702.882,93	30	4.591.094,34			24.601.006,19	235.303.889,12
1-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%		210.702.882,93	30	4.591.094,34			29.192.100,52	239.894.983,45
1-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%		210.702.882,93	30	4.591.094,34			33.783.194,86	244.486.077,79
1-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		210.702.882,93	30	4.768.975,12			38.552.169,98	249.255.052,91
1-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		210.702.882,93	30	4.768.975,12			43.321.145,09	254.024.028,02
1-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		210.702.882,93	30	4.768.975,12			48.090.120,21	258.793.003,14
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		210.702.882,93	30	4.933.007,81			53.023.128,02	263.726.010,95
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		210.702.882,93	30	4.933.007,81			57.956.135,83	268.659.018,76
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		210.702.882,93	30	4.933.007,81			62.889.143,64	273.592.026,57

1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	210.702.882,93	30	5.065.281,01	67.954.424,65	278.657.307,58
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%	210.702.882,93	30	5.065.281,01	73.019.705,66	283.722.588,59
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%	210.702.882,93	30	5.065.281,01	78.084.986,66	288.787.869,60
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%	210.702.882,93	30	5.136.137,27	83.221.123,93	293.924.006,86
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	210.702.882,93	30	5.136.137,27	88.357.261,20	299.060.144,13
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%	210.702.882,93	30	5.136.137,27	93.493.398,47	304.196.281,40
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%	210.702.882,93	30	5.134.116,35	98.627.514,82	309.330.397,75
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%	210.702.882,93	30	5.134.116,35	103.761.631,17	314.464.514,10
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	210.702.882,93	30	5.134.116,35	108.895.747,52	319.598.630,45
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	210.702.882,93	30	5.063.252,78	113.959.000,30	324.661.883,23
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	210.702.882,93	30	5.063.252,78	119.022.253,08	329.725.136,01
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%	210.702.882,93	30	4.961.572,91	123.983.825,99	334.686.708,92
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	210.702.882,93	30	4.894.174,18	128.878.000,17	339.580.883,10
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	210.702.882,93	30	4.855.263,46	133.733.263,64	344.436.146,57
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	210.702.882,93	30	4.816.275,32	138.549.538,96	349.252.421,89
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	210.702.882,93	30	4.799.836,03	143.349.374,99	354.052.257,92
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	210.702.882,93	30	4.865.510,62	148.214.885,60	358.917.768,54
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	210.702.882,93	30	4.797.780,15	153.012.665,75	363.715.548,68
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	210.702.882,93	30	4.756.617,13	157.769.282,88	368.472.165,81
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	210.702.882,93	30	4.748.374,13	162.517.657,01	373.220.539,94
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	210.702.882,93	30	4.715.367,42	167.233.024,43	377.935.907,36
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	210.702.882,93	30	4.663.682,80	171.896.707,22	382.599.590,16
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	210.702.882,93	30	4.645.042,89	176.541.750,11	387.244.633,04
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	210.702.882,93	30	4.618.087,20	181.159.837,31	391.862.720,24
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	210.702.882,93	30	4.580.702,55	185.740.539,85	396.443.422,78
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	210.702.882,93	30	4.551.576,14	190.292.116,00	400.994.998,93
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	210.702.882,93	30	4.532.829,11	194.824.945,11	405.527.828,04
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	210.702.882,93	30	4.482.749,03	199.307.694,14	410.010.577,07
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	210.702.882,93	30	4.595.249,51	203.902.943,64	414.605.826,58
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	210.702.882,93	30	4.526.576,11	208.429.519,75	419.132.402,68
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	210.702.882,93	30	4.516.149,99	212.945.669,74	423.648.552,67
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	210.702.882,93	30	4.520.321,10	217.465.990,84	428.168.873,78
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	210.702.882,93	30	4.511.977,99	221.977.968,83	432.680.851,76
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	210.702.882,93	30	4.507.805,09	226.485.773,92	437.188.656,86
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	210.702.882,93	30	4.516.149,99	231.001.923,91	441.704.806,85
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	210.702.882,93	30	4.516.149,99	235.518.073,90	446.220.956,84
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	210.702.882,93	30	4.470.208,95	239.988.282,86	450.691.165,79
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	210.702.882,93	30	4.455.568,69	244.443.851,55	455.146.734,48
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	210.702.882,93	30	4.430.445,58	248.874.297,13	459.577.180,06

1-ene-20	18-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	210.702.882,93	18	2.640.656,67	251.514.953,80	462.217.836,73		
19-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	210.702.882,93		0	251.514.953,80	462.217.836,73		
1-ene-28	31-ene-28	17,46%	1,96%	1,957%	210.702.882,93		0	251.514.953,80	462.217.836,73		
							281.480.434,73	180.737.403,00		251.514.953,80	462.217.836,73

SALDO DE CAPITAL	210.702.882,93
INTERES DE PLAZO	10.428.861,00
SALDO DE INTERESES	251.514.953,80
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	472.646.697,73